的规定，会议同意公司对微贷网长期股权投资，自2020年6月1日起，由按权益法进行计量变更为按公允价值进行计量。本次

会计核算方法变更预计影响公司当期投资收益约为-4,300.26万元，占2019年度经审计净利润的5.42%。会议审议通过了《关

于终止合作的议案》，鉴于公司战略发展需要，会议同意授权公司孙公司杭州医利智能科技有限公司与杭州嘉楠区块链科技

有限公司办理终止合作相关事宜；授权公司子公司浙江汉鼎宇佑金融服务有限公司与浙江炬链科技股份有限公司办理终止合

作相关事宜。会议审议并通过了《关于全资子公司变更经营范围及修订公司章程的议案》，鉴于业务开展需要，会议同意公

司全资子公司汉鼎宇佑信息产业有限公司变更营业范围并相应修订其公司章程。

3、2020年6月18日，公司召开总经理办公会议，会议审议并通过了《关于对外投资设立韧性城市子公司的议案》，因

业务拓展需要，会议同意设立浙江汉鼎韧性科技有限公司，公司控股55%。会议授权公司相关部门与交易对方联系洽谈签署

合作协议并办理合资公司设立手续及其他相关事宜。

4、2020年8月5日，公司召开总经理办公会议，审议通过《关于极光大数据减持的议案》,同意通过美国二级市场择机进

行减持公司所持有的股份。

5、2020年8月10日，公司召开总经理办公会议，审议通过《拟注销上海汉鼎信息技术有限公司、杭州宇佑电子商务有

限公司、浙江汉鼎宇佑智慧医疗服务有限公司、杭州医利智能科技有限公司的议案》，并授权相关职能部门办理。

6、2020年11月5日，公司召开总经理办公会议，审议通过《关于变更公司下属公司名称及经营范围的议案》、《对全资

子公司增资的议案》，同意将相应下属公司名称及经营范围进行对应修改并授权相关职能部门办理 。公司拟变更的下属公

司名称及经营范围最终以工商行政管理机关核准登记的名称为准；同意对全资子公司汉鼎宇佑信息产业有限公司增资3,000

万元，对全资子公司杭州汉鼎宇佑互联网技术有限公司增资900万元。

7、2020年11月25日，公司召开总经理办公会议，审议通过《关于合并报表范围发生变化暨表决权委托协议进展的议案》

和《关于设立全资子公司贵阳市海峡创新科技有限公司的议案》。同意公司与汉鼎宇佑集团有限公司签订解除协议，汉鼎宇

佑集团有限公司解除所持有的好医友医疗科技集团有限公司（以下简称“好医友”）10%注册资本对应的全部表决权委托给公

司，公司丧失对好医友的控制权，并不再将好医友纳入公司合并报表范围；同意在贵州设立全资子公司——贵阳市海峡创新

科技有限公司。

海峡创新互联网股份有限公司 2020 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,595,866 1.26%   -8,369,477 -8,369,477 226,389 0.03%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 8,595,866 1.26%   -8,369,477 -8,369,477 226,389 0.03%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 8,595,866 1.26%   -8,369,477 -8,369,477 226,389 0.03%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 671,349,962 98.74%   -179,441 -179,441 671,170,521 99.97%

 1、人民币普通股 671,349,962 98.74%   -179,441 -179,441 671,170,521 99.97%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 679,945,828 100.00%   -8,548,918 -8,548,918 671,396,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年12月10日，公司第三届董事会第四十次会议，会议审议通过了《关于回购注销2018年限制性股票激励计划部

分限制性股票的议案》。2019年12月27日，公司2019年第二次临时股东大会审议通过该议案。公司2018年限制性股票激励计

划授予的部分激励对象马桔英等十九名员工因个人原因离职，已不符合激励条件，根据公司《2018年限制性股票激励计划》

的有关规定，由公司按照限制性股票授予价格回购注销，取消离职人员的激励对象资格并回购注销其已获授权但尚未解锁的

全部限制性股票。本次回购涉及2018年限制性股票激励计划激励对象19人，回购限制性股票数量为1,375,852股。经中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购股票注销事宜已于2020年3月19日办理完成。公司已依法办理相

关的工商变更登记手续。

2、2020年3月24日，公司召开第三届董事会第四十四次会议，会议审议通过了《关于终止2018年限制性股票激励计划

并回购注销限制性股票的议案》。2020年4月9日，公司2020年第一次临时股东大会审议通过该议案。公司董事会决定回购注

海峡创新互联网股份有限公司 2020 年年度报告全文

42

销徐晗等四名已离职员工所持有已获授但尚未解除限售的限制性股票545,891股。公司预计2019年度和2020年度的业绩将无